
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR II.      .2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXVI.508.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego 

na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) - na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

1. W § 1 uchwały Nr LXVI.508.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok: 

1) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) dotacja do utrzymania terenu byłej kaflarni w Strumieniu: 4,72 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej;”; 

2) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

,,13) dotacja do utrzymania Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu: 437,15 zł za 1 m2 
powierzchni użytkowej;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B40112-2836-4B83-B319-3BB11B8A1701. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia zmiany wysokości stawek dotacji przedmiotowych 
dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu 
na 2024 rok 

Suma dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok określona jest 
w uchwale budżetowej. Stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych ustala Rada Miejska. W  budżecie 
na 2024 rok przyjęto dla zakładu kwotę dotacji przedmiotowej w łącznej wysokości 2 958 425,81 zł.  

Na podstawie Uchwały Nr LXV.495.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 5 grudnia 2023 roku. 
przeznaczono nieruchomość zlokalizowaną w Strumieniu, oznaczoną jako działki numer 3421/3 
i 3421/6 o łącznej powierzchni 0,5885 ha, zapisaną w księdze wieczystej BB1C/00051505/0 Sądu Rejonowego 
w Cieszynie do wniesienia przez Gminę Strumień jako wkład niepieniężny do spółki pod nazwą Agencja 
Rozwoju Regionalnego Południe S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej. Decyzją Burmistrz Strumienia nr 1/2024 
z dnia 21.03.2024 r. wygaszono trwały zarząd ZGKiM na tej nieruchomości. W związku z powyższym 
proponuje się zmniejszyć przyznaną zakładowi kwotę dotacji przedmiotowej do utrzymania terenu byłej 
kaflarni w Strumieniu na 2024 rok. Kwota niewykorzystanej dotacji przedmiotowej wynosi 7 503,75 zł. 

Niewykorzystaną kwotę dotacji przedmiotowej do utrzymania terenu byłej kaflarni w Strumieniu 
na 2024 rok w wysokości 7 503,75 zł proponuje się skalkulować i przeznaczyć do utrzymania Miejskiego 
Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu. Planowane wzrosty stawek i kwot dotacji przedmiotowych 
do utrzymania Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu wynikają głównie z konieczności 
pokrycia zwiększonych wydatków na doposażenie obiektu w związku ze zmianą organizacyjną funkcjonowania 
basenu miejskiego. Dotychczasowa stawka dotacji przedmiotowej do utrzymania MCKiR wynosi 432,80 zł/m2. 
Uchwalona kwota dotacji do MCKiR na 2024 rok wynosi obecnie 746 580,00 zł. Proponuje się zwiększenie 
stawki dotacji przedmiotowej o 4,35 zł do utrzymania 1 m2 powierzchni użytkowej obiektu. Skalkulowana 
nowa stawka dotacji wyniesie 437,15 zł /m2. Proponowana kwota dotacji do utrzymania Miejskiego Centrum 
Kultury i Rekreacji w Strumieniu wzrośnie o 7 503,75 zł i wyniesie 754 083,75 zł. 

Suma dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok określona w  uchwale 
budżetowej pozostanie na tym samym poziomie i wyniesie 2 958 425,81 zł.  

Do uzasadnienia załącza się kalkulację jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych do poszczególnych 
rodzajów działalności. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B40112-2836-4B83-B319-3BB11B8A1701. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uzasadnienia 

1.KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO UTRZYMANIA TERENU BYŁEJ 
KAFLARNI W STRUMIENIU 

 

 
1 

Planowane koszty utrzymania terenu byłej kaflarni  4 910,05 zł 

2 Planowane wpływy 1 000,00 zł 
3 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach 
3 910,05 zł 

4 Powierzchnia użytkowa obiektu w m2 828,40 

5 Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 4,72 zł 
6 Dotacja przedmiotowa do utrzymania terenu byłej kaflarni 3 910,05 zł 

 

 

2.KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO UTRZYMANIA 
MIEJSKIEGO CENTRUM KULTURY I REKREACJI W STRUMIENIU  

1 Planowane koszty utrzymania obiektu 1 185 083,75 zł 
2 Planowane wpływy 431 000,00 zł 
3 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach 
754 083,75 zł 

4 Powierzchnia użytkowa obiektu w m2 1 725,00 

5 Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 437,15 zł 
6 Dotacja przedmiotowa do utrzymania obiektu 754 083,75 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B40112-2836-4B83-B319-3BB11B8A1701. Projekt Strona 2



 

Załącznik nr 2 do uzasadnienia 

Szczegółowe wyliczenia stawki dotacji przedmiotowej do utrzymania terenu byłej kaflarni 

 

1.KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO UTRZYMANIA TERENU BYŁEJ 
KAFLARNI W STRUMIENIU NA 2024 

1 Planowane koszty utrzymania terenu byłej kaflarni  -12 413,80 zł 
2 Planowane wpływy 1 000,00 zł 
3 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach 
-11 413,80 zł 

4 Powierzchnia użytkowa obiektu w m2 6 714,00 

5 Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 1,70 zł 
6 Dotacja przedmiotowa do utrzymania terenu byłej kaflarni -11 413,80 zł 

1a.KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO UTRZYMANIA TERENU BYŁEJ 
KAFLARNI W STRUMIENIU ZA I KWARTAŁ 2024 

1 Planowane koszty utrzymania terenu byłej kaflarni  +3 103,45 zł 
2 Planowane wpływy 250,00 zł 
3 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach 
+2 853,45 zł 

4 Powierzchnia użytkowa obiektu w m2 6 714,00 

5 Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 1,70 zł 
6 Dotacja przedmiotowa do utrzymania terenu byłej kaflarni 

(1/4 roku) 
+2 853,45 zł 

1b.KALKULACJA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO UTRZYMANIA TERENU BYŁEJ 
KAFLARNI W STRUMIENIU ZA II-IV KWARTAŁ 2024 

1 Planowane koszty utrzymania zabudowań byłej kaflarni  +1 806,60 zł 
2 Planowane wpływy 750,00 zł 
3 Koszty nie znajdujące pokrycia w planowanych 

przychodach 
+1 056,60 zł 

4 Powierzchnia użytkowa obiektu w m2 828,40 

5 Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 1,70 zł 
6 Dotacja przedmiotowa do utrzymania terenu byłej kaflarni 

(3/4 roku) 
+1 056,60 zł 

 
Proporcjonalna wysokość należnej dotacji od II kwartału do końca roku wynosi 3 910,05 zł.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B40112-2836-4B83-B319-3BB11B8A1701. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR II.      .2024 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 26 czerwca 2024 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


